
L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Visto il Bando PSR 2014-2020-Bando Misura 7-Sottomisura 7.5 Operazione A FA 6A investimenti in
infrastrutture ricreazionali per uso pubblico e per informazioni turistiche;

Richiamata la propria determinazione n. 39/2021 avente ad oggetto: “ con la quale veniva determinato:
“- di affidare per l’esecuzione dei servizi tecnici di architettura ed ingegneria per la progettazione
definitiva/esecutiva, per le opere di “Realizzazione rifugio didattico nel Comune di Palmiano”, ai sensi
dell’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, alla società di architettura ed ingegneria “Sidoti
Engineering srl”, con sede legale in via Borgo Garibaldi, 33- 00041 Albano Laziale (RM), p.iva
12502151009, per un importo di € 12.000,06, oltre IVA ed oneri previdenziali;…”

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2021 è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dell’intervento di “REALIZZAZIONE RIFUGIO DIDATTICO NEL COMUNE DI
PALMIANO”, trasmesso in data 15-05-2021, prot. n. 1295, dalla “Sidoti Engineering srl”;

Dato atto che l’ART. 17 – MODALITÀ DI PAGAMENTO E OBBLIGHI RELATIVI ALLA TRACCIABILITÀ DEI
FLUSSI FINANZIARI del Disciplinare d’incarico sottoscritto dall’Amministrazione e dall’operatore
economico, prevede:
“…1. L’Amministrazione Committente, quale corrispettivo per l’espletamento del servizio e delle attività
previste dal presente capitolato, corrisponderà al professionista/società incaricato/a la somma/e
spettanti nel seguente modo:
a) Il pagamento del primo acconto (50%), corrispondente all’attività di progettazione
definitiva/esecutiva e prestazioni tecnico-amministrative ad essa connesse avverrà in unica soluzione ad
intervenuta approvazione del progetto definitivo/esecutivo da parte degli organi competenti. …”

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione dell’acconto delle spese inerenti i compensi
professionali dovuti all’operatore economico “Sidoti Engineering srl” incaricato della progettazione

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 145

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 73  DEL 06-08-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 73 del 06-08-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: PSR  2014-2020-Bando Misura 7-Sottomisura 7.5 Ope=
razione A FA 6A Investimenti in infrastrutture ri=
creazionali  per  uso  pubblico e per informazioni
turistiche  Opere di "Realizzazione rifugio didat=



definitiva/esecutiva;

Vista la fattura elettronica n. 63/PA del 06/07/2021, prot. n. 1746 del 07-07-2021, trasmessa dalla
“Sidoti Engineering srl unipersonale” con sede in via Borgo Garibaldi, 33, Albano Laziale (RM), C.F./P.IVA
12502151009, per l’importo complessivo di €  5.200,00 oltre IVA;

Dato atto che, nei confronti della società di architettura ed ingegneria “Sidoti Engineering srl”, con
sede legale in via Borgo Garibaldi, 33- 00041 Albano Laziale (RM), l'ufficio contratti ha proceduto ad
attivare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 mediante l’acquisizione della
seguente documentazione in corso di validità:

documento unico di regolarità contributiva on line  – emesso dall’INAIL_28139391 (regolare);-
Verifiche inadempimenti effettuate ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73_Richiesta-
202100000799769 (soggetto non inadempiente);

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;

Rilevato che per il presente appalto di servizi sono stati acquisiti i seguenti codici:
CUP: G21B21001070009-
CIG: ZDE31BC100-

Atteso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato

- il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato

- il programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 2020;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
la Legge n. 145/2018 (c.d. Legge di Bilancio 2019);-
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;-

- il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO l'art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze di dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di liquidare la fattura elettronica n. 63/PA del 06/07/2021, prot. n. 1746 del 07-07-2021,-
trasmessa dalla “Sidoti Engineering srl unipersonale” con sede in via Borgo Garibaldi, 33,
Albano Laziale (RM), C.F./P.IVA 12502151009, per l’importo complessivo di €  5.200,00 oltre
IVA;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento per un importo complessivo di
€ 5.200,00 (di cui € 5.000,00 per compensi professionali, € 200,00 per oneri previdenziali (4%)
ed € 1.144,00 per IVA 22%) trova adeguata copertura al codice di bilancio n.
08.01-2.02.01.10.999 cap. 2797 art. 1 nel bilancio di esercizio finanzirio 2021;

di dare atto che per il presente appalto di servizi sono stati acquisiti i seguenti codici:
CUP: G21B21001070009-
CIG: ZDE31BC100-

di dare atto che con deliberazione di giunta comunale n.68 del 09-11-2019 è stato nominato
Responsabile del Procedimento il Geom. Ortolani Emidio e che lo stesso dichiara, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 73 del 06-08-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per gli adempimenti di cui-
all'art.184 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

Di dare atto che la transazione finanziaria inerente il presente servizio avverrà sul conto-
corrente dedicato, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo comunale,-
saranno assolti gli obblighi di trasparenza ai sensi del Dl.gs. 33/2013 nella sezione
trasparenza;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 73 del 06-08-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  06-08-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 06-09-2021    al 21-09-2021.

Palmiano, li  06-09-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  06-09-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 06-09-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 73 del 06-08-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


